АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 376

заседания Совета

Дата проведения: 05.03. 2024 г.

Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович - Президент - Председатель Совета;

2. Акаев Запир Хайрутдинович - заместитель Председателя Совета;

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;

4. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;

5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;

6. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета;

7. Лачуев Шамиль Омарович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают

участие 7 членов  Совета, что составляет 70% от общего числа членов Совета, кворум, в

соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен

принимать решения.

   Председатель Совета ознакомил присутствующих с вопросами повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение Послания Президента РФ В.В. Путина Федеральному собранию.

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации:

 ООО «А.К.М.», ИНН № 0521018053;

 ООО «ЮГРЕСУРС», ИНН № 0550007360;

 ООО СК «Спецстрой», ИНН № 0500003994;

 ООО «Энерготоргсервис», ИНН № 0512010611;

 ООО «ДКСТРОЙ», ИНН № 0500005127;

 ООО «ПрофМост», ИНН № 0572025436;

 ООО «Строительная сервисная компания», ИНН № 0542022491;

 ООО СК «АУРА», ИНН № 0500003722;

 ООО «СТРОЙАЛЬЯНС», ИНН № 0507026623;

 ООО «СЗ «ДОСТРОЙСЕВЕР», ИНН № 0542021995;

 ООО «Бетонсервис+», ИНН № 0527005847;

 ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ», ИНН № 0533016558.

3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии  об ООО "Энергострой СК", ИНН

№ 0562057580, в отношении которого  (Протокол № 02 от 08.02.2024г.) применена мера

дисциплинарного  воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ».

4. О выборе аудиторской компании, в целях проведения аудиторской проверки деятельности

Ассоциации за 2023 г.

5. О делегировании представителей для участия в работе XXIII Всероссийского Съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, который пройдет в Москве 29.03.2024 г.

6. О награждении.

7. Разное.

ВОПРОС № 1: Обсуждение Послания Президента РФ В.В. Путина Федеральному собранию.

ВЫСТУПИЛИ: А. Шахбанов, Г. Гаджиев, З. Акаев. Члены Совета обсудили вопросы, которые

касаются строительной отрасли, затронутые Президентом: ипотечные продукты, строительство и

капремонт спортивных и образовательных объектов, укрепление кадрового потенциала, мастер-

планы развития городов и агломераций, проекты создания комфортной городской среды, развитие

проектов КРТ, новая программа расселения аварийного жилья, модернизация ЖКХ и т.д.

Информация принята к сведению.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

 ООО «А.К.М.», ИНН № 0521018053;

 ООО «ЮГРЕСУРС», ИНН № 0550007360;

 ООО СК «Спецстрой», ИНН № 0500003994;

 ООО «Энерготоргсервис», ИНН № 0512010611;

 ООО «ДКСТРОЙ», ИНН № 0500005127;

 ООО «ПрофМост», ИНН № 0572025436;

 ООО «Строительная сервисная компания», ИНН № 0542022491;

 ООО СК «АУРА», ИНН № 0500003722;

 ООО «СТРОЙАЛЬЯНС», ИНН № 0507026623;

 ООО «СЗ «ДОСТРОЙСЕВЕР», ИНН № 0542021995;

 ООО «Бетонсервис+», ИНН № 0527005847;

 ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ», ИНН № 0533016558.

СЛУШАЛИ: И. Абакарова, который представил заключение Контрольного комитета о

соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду

своей   деятельности и поделились производственными планами.

А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

В результате голосования по каждой организации отдельно, принято РЕШЕНИЕ:

Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные фонды,

включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие организации:

 ООО «А.К.М.», ИНН № 0521018053;

 ООО «ЮГРЕСУРС», ИНН № 0550007360;

 ООО СК «Спецстрой», ИНН № 0500003994;

 ООО «Энерготоргсервис», ИНН № 0512010611;

 ООО «ДКСТРОЙ», ИНН № 0500005127;

 ООО «ПрофМост», ИНН № 0572025436;

 ООО «Строительная сервисная компания», ИНН № 0542022491;

 ООО СК «АУРА», ИНН № 0500003722;

 ООО «СТРОЙАЛЬЯНС», ИНН № 0507026623;

 ООО «СЗ «ДОМСТРОЙСЕВЕР», ИНН № 0542021995;

 ООО «Бетонсервис+», ИНН № 0527005847;

 ООО «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ», ИНН № 0533016558.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии  об ООО "Энергострой

СК", ИНН № 0562057580, в отношении которого  (Протокол № 02 от 08.02.2024г.) применена

мера дисциплинарного воздействия в виде «РЕКОМЕНДАЦИЯ К ИСКЛЮЧЕНИЮ».

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии М. Абдуразакова, который доложил

Совету о принятом решении Комиссии рекомендовать Совету исключить данную организацию из

членов Ассоциации за несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с

Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за

неуплату взносов).

РЕШИЛИ: За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с

Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за

неуплату взносов), исключить из Реестра членов ООО "Энергострой СК", ИНН № 0562057580.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 4: О выборе аудиторской компании, в целях проведения аудиторской проверки

деятельности Ассоциации за 2023 г.

СЛУШАЛИ: З. Акаев предложил на рассмотрение Совета аудиторскую компанию ООО АКГ

«РосФинЭкспертиза», в целях проведения аудиторской проверки деятельности Ассоциации за

2023 г.

В ходе совместных обсуждений решили:

 Определить аудитором ООО АКГ «РосФинЭкспертиза».

 Заключить договор с аудиторской компанией.

 Исполнительному органу – представить аудиторское заключение Общему

собранию членов СРО.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 5: О делегировании представителей для участия в работе XXIII Всероссийского

Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, который пройдет в Москве 29.03.2024 г.

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

 Делегировать Президента Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича

для участия в работе XXIII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который пройдет в

Москве 29.03.2024 г., с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 Делегировать Генерального директора Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира

Хайрутдиновича для участия в работе XXIII Всероссийского Съезда саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

который пройдет в Москве 29.03.2024г., с правом совещательного голоса по всем

вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» -7  голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Решение принято.

    ВОПРОС № 5. О награждении.

     РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, вклад в укрепление

и развитие строительного комплекса Республики Дагестан ходатайствовать перед  Российским

союзом строителей о награждении отличившихся  работников организаций – членов Ассоциации:

Голосовали: «за» -7  голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Решение принято.

      ВОПРОС № 6:  Разное.

А. Шахбанов поручил Исполнительному органу определить дату и место проведения

Общего собрания членов Ассоциации, подготовить проект повестки дня очередного Общего

собрания и представить на рассмотрение следующего заседания Совета.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова